

Stanowisko
z dnia 27 lipca 2022 r.
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie

**w sprawie skutków zmian wprowadzonych w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 r. (z późn.zmn.)
o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników
zatrudnionych w podmiotach leczniczych**

1. Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie popiera ideę, jaka legła u podstaw ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Postulowane podnoszenie minimalnego wynagrodzenia pracowników w ochronie zdrowia (w tym lekarzy), jest częściowo zgodne z uchwałami samorządu lekarskiego. Jednakże – w naszej ocenie – wprowadzone z dniem 1 lipca 2022 r. do ustawy zmiany nie spełniają oczekiwań środowiska lekarskiego. Przypominamy, że niezmiennie od lat postulatem samorządu lekarskiego jest minimalne wynagrodzenie lekarzy na poziomie 1-, 2- i 3-średnich krajowych odpowiednio dla: lekarzy stażystów, lekarzy bez specjalizacji i lekarzy specjalistów. W związku z powyższym wyrażamy stanowczy protest wobec uchwalonych zmian, określających przedmiotowe wskaźniki na poziomie 1,19 i 1,45 średniej krajowej odpowiednio dla lekarzy bez specjalizacji i lekarzy specjalistów.
2. W naszej ocenie są to wskaźniki (wynagrodzenia) rażąco niskie i nieadekwatne do posiadanych kwalifikacji zawodowych, zakresu obowiązków oraz odpowiedzialności lekarzy. Ponadto – w naszej ocenie – jedną z najpoważniejszych wad tej ustawy jest fakt, że przepisy ustawy nie znajdują zastosowania do dużej grupy lekarzy pracujących w szpitalach na podstawie umów cywilnoprawnych. Sprawa ta również wymaga zasadniczych zmian ustawowych.
3. W ocenie Prezydium ustawa w obecnym kształcie będzie generowała konflikty pomiędzy poszczególnymi grupami pracowników medycznych oraz pomiędzy lekarzami a ich pracodawcami. Konfliktów tych można i trzeba w naszej ocenie uniknąć, aby uchronić pacjentów przed istotnym zaburzeniem dostępności do świadczeń medycznych.
4. Proponowana forma finansowania wprowadzonych podwyżek wynagrodzeń nie uwzględnia – w naszej ocenie – rzeczywistych kosztów ponoszonych na ten cel, co w szybkim tempie prowadzić będzie do dalszego pogłębiania zadłużenia podmiotów leczniczych.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie
Lek. Mariusz Janikowski

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie
Lek. dent. Robert Stępień